

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE BRACO DO NORTE**

CNPJ: 82.926.551/0001-45
AV. FELIPE SCHMIDT, 2070
C.E.P.: 88750-000 - Braço do Norte - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 44/2023 - PR

Processo Administrativo: 63/2023
Processo de Licitação: 63/2023
Data do Processo: 30/08/2023

Folha: 1/2

OBJETO DA LICITAÇÃO:

"PREGÃO PRESENCIAL PARA CONTRATAÇÃO EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL ELÉTRICO PARA A TROCA DE POSTES DA LINHA DE TRANSMISSÃO DE ENERGIA ELÉTRICA DAS RUAS RENATO BONETTI E NEWTON MARCELINO, NO MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. AS QUANTIDADES E ESPECIFICAÇÕES ENCONTRAM-SE EM ANEXO, PARTE INTEGRANTE DO PRESENTE PROCESSO LICITATÓRIO."

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr.

Ao(s) 13 de Setembro de 2023, às 14:00 horas, na sede da(o) MUNICIPIO DE BRACO DO NORTE, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria nº 385/2018, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 63/2023, Licitação nº 44/2023 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão: O PREGOEIRO E SUA EQUIPE DE APOIO ANALIZARAM OS PREÇOS E OS LANCES, E FOI DECIDIDO POR ACATÁ-LOS SENDO QUE OS ITENS ESTÃO DE ACORDO COM OS PREÇOS MÁXIMOS ESTIPULADOS PELA ADMINISTRAÇÃO E O MESMO APRESENTOU OS MENORES PREÇOS NA PRESENTE LICITAÇÃO CONFORME PREÇOS ABAIXO, ATENDENDO AS EXIGENCIAS ESTABELECIDAS EM EDITAL. SENDO DESTA FORMA, PASSAMOS PARA PRÓXIMA FASE PARA ABERTURA DO ENVELOPE CONTENDO AS DOCUMENTAÇÕES. SALIENTANDO QUE AS EMPRESAS PRESENTES DECLINAM DO PRAZO RECURSAL DESTA FASE

LOTE: 1

Participante: 8534 - ELETRO XANDE COM. BOMBAS IMPL. AGRÍC. LTDA.

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	Alça pre-formada distr CA/CAA 636MCM	PÇ	72,00	CONIMEL	0,0000	99,88	7.191,36
2	Arruela quadrada 38x38x18mm	PÇ	120,00	OLIVO	0,0000	0,83	99,60
3	Fio de Cobre Nú 35mm 2 AEG meio duro	KG	10,00	CORFIO	0,0000	80,14	801,40
4	Cabo flexível 1Kv 35.00 mm preto	MT	6,00	CORFIO	0,0000	22,97	137,82
5	Cartucho metálico amarelo conector cunha	PÇ	42,00	CONIMEL	0,0000	1,52	63,84
6	Conector cunha 636mcm - 636mcm	PÇ	42,00	AMP	0,0000	110,94	4.659,48
7	Conector cunha ater. 13mm ½" x 25-35mm²	PÇ	6,00	AMP	0,0000	16,32	97,92
8	Conector cunha ramal tipo I reforçado	PÇ	8,00	AMO	0,0000	8,93	71,44
9	Cruzeta de concreto 90x115x2400mm 400daN	PÇ	36,00	CONCREFER	0,0000	348,08	12.530,88
10	Fio de alumínio Nú 6 AWG liga 1350 mole	KG	12,00	CORFIO	0,0000	43,17	518,04
11	Haste aterramento alta camada 1/2x2,40m	PÇ	6,00	OLIVO	0,0000	72,65	435,90
12	Isolador ancoragem polimérico 34,5kV	PÇ	72,00	JS ISOLADORES	0,0000	88,40	6.364,80
13	Isolador pilar porcelana RD 34,5kV	PÇ	72,00	CST	0,0000	291,27	20.971,44
14	Manilha Sapatilha Fundida 5000 DAN	PÇ	72,00	OLIVO	0,0000	15,70	1.130,40
15	Mão francesa perfilada 726x5x38mm	PÇ	36,00	OLIVO	0,0000	39,47	1.420,92
16	Olhal para parafuso fundido 5000 DAN	PÇ	72,00	OLIVO	0,0000	15,02	1.081,44
17	Para raios polimérico 30kV 10kV s/ferragem	PÇ	6,00	MAKRO	0,0000	746,76	4.480,56
18	Parafuso máquina M16 x 125mm c/porca	PÇ	28,00	OLIVO	0,0000	6,17	172,76
19	Parafuso máquina M16 x 300mm c/porca	PÇ	30,00	OLIVO	0,0000	10,60	318,00
20	Parafuso máquina M16 x 500mm c/porca	PÇ	6,00	OLIVO	0,0000	22,44	134,64
21	Parafuso máquina M16 x 550mm c/porca	PÇ	36,00	OLIVO	0,0000	21,49	773,64
22	Pino autotrava p/ pilar M16 140x60mm rosca M20	PÇ	72,00	OLIVO	0,0000	13,83	995,76
23	Porca quadrada M16	PÇ	56,00	OLIVO	0,0000	1,68	94,08
24	Suporte L chave e para raios	PÇ	6,00	OLIVO	0,0000	34,28	205,68
25	Cabo alumínio Nu CA 636 MCM s/ alma aço	KG	240,00	CORFIO	0,0000	40,54	9.729,60
26	Luva de emenda CA UR-636 636 MCM	PÇ	18,00	INTELLI	0,0000	459,29	8.267,22

Total do Participante -----> 82.748,62

Total Geral -----> 82.748,62

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE BRACO DO NORTE**

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 44/2023 - PR

**CNPJ: 82.926.551/0001-45
AV. FELIPE SCHMIDT, 2070
C.E.P.: 88750-000 - Braço do Norte - SC**

**Processo Administrativo: 63/2023
Processo de Licitação: 63/2023
Data do Processo: 30/08/2023**

Folha: 2/2

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Braço do Norte, 13 de Setembro de 2023

COMISSÃO:

FABIANO PIRES DE OLIVEIRA - - EQUIPE DE APOIO

JULIANA SPIECKER DA SILVA - - EQUIPE DE APOIO

PATRICIA ALEXANDRA DOMINGUES TELES - - Pregoeiro(a)

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

ALEXANDRE RAFAEL DA ROSA - - Representante

RAFAEL DELLA GIUSTINA REDIVO - - Representante